Segunda do Contrato, por 24 (vinte e quatro) meses, para o período de 01/06/2025 a 01/06/2027, e a
revisão do valor locativo mensal do Contrato para adequá-lo aos preços praticados no mercado
imobiliário local, com base em valor apurado em laudo de avaliação, que passa a ser de R$ 7.002,00 (sete
mil e dois reais), a partir de 01/06/2025.

PARÁGRAFO ÚNICO – O INSS se reserva o direito de rescindir o Contrato antes do término da vigência
estabelecida no caput desta Cláusula, desde que comunique o LOCADOR com antecedência mínima de 30
(trinta) dias, não cabendo ao LOCADOR nada mais além do que os pagamentos devidos pela execução do

Contrato até a data da rescisão, ficando afastado assim qualquer direito a indenização em decorrência da
extinção antecipada da avença.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do aluguel mensal é de R$ 7.002,00 (sete mil e dois reais), perfazendo o valor global de  R$
168.048,00 (cento e sessenta e oito mil, quarenta e oito reais), a partir de 01/06/2025.

O LOCADOR reconhece e concorda com a revisão do valor locativo.
O LOCADOR reconhece e concorda com a revisão do valor locativo, reconhecendo a preclusão ao direito
de pleitear qualquer alteração posterior no valor do aluguel pactuado no presente Termo Aditivo.